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Šogad mums ir divi jauni pasākumi visa saieta laikā. 

14.08.2024. TREŠDIENA  TREŠAIS NUMURS

D I E V I Ņ ,  T A V U  L I K U M I Ņ U  -   G A I Š A  D I E N A , G A I Š A  N A K T S
RITS

Katru dienu dalībnieki ir aicināti būt par slepeno
draudziņu kādam no nometniekiem. Radošums
sit augstu vilni, priekpilni izsaucieni par
saņemtajām veltēm dzirdami visu laiku. Šis ir
lielisks veids, kā iepazīt vienam otru. Redzams, ka
tie, kuri piedalās, rūpīgi gatavojas, lai  pārsteigtu
savu slepeno draudziņu. 

Joks. Noklausīts ādas ievirzē
pie Ilzes. 

Paklau, tagad ir slepenie
draudziņi, virtuvē dzirdēju - ir
slepenie pielūdzēji, tad būs

slepenie vīri, slepenās
šķiršanās un, ko tad darīs ar

slepenajiem bērniem? 

Otra aktivitāte ir baumu
kastes satura pildīšana ar

īstām un sadzejotām
baumām. Tādu mums

netrūkst, tikai līdz šim par
to nezinājām.

Baumu kastes saturu
patukšojam, kamēr
gaidām vakariņas. .



INITAS DANNES GRUPA VĪRU SPĒKS 

ZALKTIS DANIELLAI

VĪRU SPĒKA VADĪTĀJS JĀNIS ATIS KRŪMIŅŠAGRĀ RĪTA ROSME MARIJA - JAUNĀKĀ SAIETA DALĪBNIECE

GABRIELS RUNĀ LATVISKI

Mēs visi uz saieta vietu esam braukuši tālus un tuvus ceļus! 
Laipni lūgti 3x3 saietā Īrijā! 

KARAVĪRU DZIESMAS KARAVĪRS UN KARAVĪRA LĪGAVIŅA
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Ikdienišķais saieta ritējums mūs iepriecina, satuvina vienu
ar otru un liek pamanīt to, ka, lai gan esam tik ļoti dažādi,,
mēs esam vienoti savās izjūtās, pat ja noskaņas un
emociju izpausmes atšķiras.

Diena
fotogrāfijās

IMANTA VADĪTAIS SVĒTBRĪDIS

MŪSU DANČI IR BAGĀTI ŠOGAD!! 

DZIMTAS PĒTNIECĪBA DANČI

FOLKLORA AR ELZU UN AGRITU

JULGĪ UN ĒRIKS AUSTRIS UN INTA NO LATVIJAS 
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PAR DABU SAIETA TERITORIJĀ
Šeit apkārtējā daba ir tiešām skaista
un pilna ar dažādām lietām, jo
nometne ir vietā, kur skati ir vienkārši
wow. Kalns, kurš ir blakus nometnei,
piedāvā superīgu skatu uz apkārtni,
un lielais mežs ir pilns ar augstiem
kokiem, kuros var uzrāpties un justies
kā piedzīvojumu filmā. Šī ir ideāla
vieta, lai izpētītu dabu un sajustu
brīvību.
Un tas vēl nav viss! Tu vari doties pie
vilkiem un uzzināt, kā dzīvo dzīvnieki
mežā, kā arī iepazīt dažādus augus
un saprast, kā izdzīvot dabā. Tā ir ļoti
forša iespēja uzzināt vairāk par to, kā
viss ir saistīts un kā dzīvnieki un augi
sadzīvo.

Brīvajā laikā ir daudz ko darīt. Var
spēlēt futbolu vidējā laukumā, bet
īsti nezinu, kādi konkrēti ir noteikumi.
Varbūt kāds mani palabos? Vai arī
var piedalīties paslēpēs, slēpjoties
krūmos un meklējot vislabākās
vietas, kur paslēpties no citiem. Šeit
visi var atrast kaut ko interesantu, vai
tu esi dabas pētnieks, sporta fans,
vai vienkārši garlaikojies.
Autors: Linus

Runājot par laika apstākļiem, šodien būs
mazliet vējains, tāpēc nesekojiet manam

piemēram un nemēģiniet likt papīrus uz galda
ārā! Rīt vējš būs stiprāks, un naktī iespējams

lietus, tāpēc gatavojieties pamosties ar
peļķēm apkārt! Ceturdiena būs visslapjākā

diena šonedēļ – ne visai piemērots laiks
piknikam, bet, hei, mājās arī var atrast ko darīt.

Toties sestdiena izskatās vislabākā – saule
spīdēs un būs ideāli, lai dotos ārā un beidzot

noslēgtu nedēļu ar labu garastāvokli.
Man šobrīd ir viens jautājums...

Ko mēs/tu/es darīs?
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(Autors: Linus Noah Laizāns Foto: Lauris Karpovs)
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Silva: Labdien, kā tevi sauc?
Baiba: Mani sauc Baiba.
Silva: Uz kuru nodrbību Tu biji šorīt?
Baiba: Es vadīju teātri.
Silva: Vai bija forši?
Baiba: Nenormāli forši.
Silva: Cik ilgi to pagājušonakt gulēji?
Baiba: Es gulēju apmēram piecas stundas.
Silva: Paldies!

FIKSĀS INTERVIJAS

Silva: Labdien, kā tevi sauc?
Rebeka: Mani sauc Rebeka.

Silva: Uz kādu nodarbību Tu gāji šorīt?
Rebeka: Es biju uz Latviešu valodu pie Gitas.

Silva: Vai Tev patika?
Rebeka: Man ļoti patika.

Silva: Cikos Tu šodien piecēlies?
Rebeka: Es gulēju līdz atoņiem.

Silva: Vai Tu uz brokastīm 
biji?

Rebeka: Nē, man negribējās ēst.
Silva: Paldies!

ĪPAŠS PALDIES
UZŅĒMĒJAM MĀRIM

DZENAVAM, KURŠ
PALĪDZĒJA MUMS

PĀRVIETOT VIRTUVES
TELTI.
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KONKURSS
Uzmini autoru un iesniedz avīzes redakcijai!
(autora ģimenes locekļi nesaka priekšā citiem un konkursā nepiedalās)

Pirmais pareizās atbildes iesniedzējs tiks apbalvots noslēguma koncertā.

Anlīze Putns (pseidonīms)

Uhh,
Divpadsmitais augusts klāt.
Negaisa izpurināts. 
Sākuma danču 
Pēcgaršas izlutināts.
Pirmā īstà darba diena!
Kāds sešos jau ceļas.
Kāds vispār naktī tik braucis. 
Kāds kafiju vāra 
Neatskatīdamies un stāvus,
Jo stresā,
Kad ievirze pirmā. 
Kāds peldēt jau gājis,
Kāds pārdomàjis,
Jo auksts. 
Bet diena dieniņa.
Tu devi mieru,
Pādomas, cerību.
Stiprināji miesu un garību. 
Liki pārdomāt likteņa robeźu.
Tu,
Diena 
Datumā
Divpadsmitajā,
Vienkārši 
Laika rituma 
Kārtèjā pirmdienā.
3x3
Neapsīkst.



SVARĪGA INFORMĀCIJA

SKLANDRAUŠU
CEPŠANA AR
LAILU PUĶĪTI
ĒDAMZĀLĒ
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7.30 - 8.00

8.20 - 8.30

8.30 - 9.30

9.45 - 11.45

12.30 - 13.30

13.45 - 15.45

16.00- 18.00

18.00- 19.00

19.15 - 20.45

20.45 - 20.50

20.50 - 21.00

21.00 - 22.00

21.00 - 22.30

21.00 - ...

22.30 - ...

Pirmās palīdzības
sniegšana, ja pēc tās

radusies nepieciešamība -
taujāt pēc Lāsmas vai

Mārtiņa. 

Rīta rosme

Karoga pacelšana

Brokastis

Rīta ievirzes

Pusdienas

Pēcpusdienas ievirzes

SKLANDRAUŠU CEPŠANA

Vakariņas

TIKŠANĀS AR INGU GRAY

Karoga nolaišana/vakara dziesma

Vakara pasaciņa

Karavīru dziesmas 

Danči

PĪRĀGU CEPŠANA 

Nīkšana

PĪRĀGU CEPŠANA
AR INGUNU MIEZI
JUMJA MĀJĀ
NO 21:00

TURPINĀM
PILDĪT BAUMU

KASTES SATURU
AR SVAIGĀM

BAUMĀM

TURPINĀM
DRAUDZĒTIES AR

SLEPENO
DRAUDZIŅU
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“Īrijā esam pirmo reizi”
Daudzi jau būs pamanījuši, ka šogad saietā ir daudz
dalībnieku, kuri par Iŗijas 3x3 saimes locekļiem ir
kļuvuši pirmo reizi. Viņu vidū ir arī ģimene no
Francijas – Gabriels, viņa mamma
Paula un vecmamma Ilona.
Smaidīgais, pieklājīgais un simpātiskais puisis ir
dzimis Francijā un aug jauktā ģimenē. Vecmamma
stāsta, ka uz 3x3 saietiem viņi brauc tieši Gabriela
dēļ, – lai viņš uzlabotu latviešu valodas prasmes,
dziļāk iepazītu mūsu tautas kultūru un tradīcijas un,
viņas vārdiem runājot, labāk saprastu latviešus un
latvietību.
Ilonai un Gabrielam šī ir jau ceturtā 3x3 nometne,
pirms Īrijas viņi ir pabijuši saietos
Vācijā, Latvijā un Anglijā, savukārt Paulai otrā.
Īrijā viņi visi ir pirmo reizi un saka, ka šeit dzīvo ļoti
atvērti un sirsnīgi cilvēki, līdzīgi
kā Francijā. Ikviens sastaptais smaida un vēlas
parunāties.
Jautāju Gabrielam, vai viņam pašam patīk piedalīties
3x3, vai arī viņš to dara tāpēc,
ka tā vēlas vecmamma un mamma. Puisis smaida un
atbild, ka viņam pašam patīk,
jo tā var iegūt draugus un arvien labāk runāt latviski.
Kad pajautāju, kas viņam saietā
patīk vislabāk, viņš samulst un atbild: “Es nezinu.”

Paula piebilst, ka, piemēram, Latvijas nometnē
Gabrielam ļoti paticis dejot, bet
nākamajā viņš vairs dejot negribēja, kas nozīmē, ka
nometnes ir atšķirīgas un arī
vecums ietekmē vēlmes.
Ilona saka, ka viņu ļoti uzrunājis karavīru dziesmu
vakars.
“Es vienmēr esmu dzīvojusi, pieturēdamās pie
Latvijas, bet nekad nebiju dzirdējusi
ne karavīru dziesmas, ne šos stāstus. Man ļoti
patika.”
Paula atzīst, ka viņai ļoti patīk satikties ar cilvēkiem no
dažādām pasaules vietām,
patīk ar viņiem sarunāties, uzklausīt dzīvesstāstus. “
Anglijā bija cilvēki, kas nerunāja
latviski, bet viņi bija ļoti pieķērušies latviskumam un
tradīcijām. Savukārt šeit ir
latvieši, ka ļoti labi runā latviski un man patīk
parunāties.” Viņa piebilst, ka ir
apmierināta arī ar izvēlētajām ievirzēm. No rītiem
Paula apmeklē sarunas ar Imantu,
bet pēcpusdienā dodas pie Jāņa pīt grozus.
“Man ar rokdarbiem ir slikti un tieši tāpēc es tur
pierakstījos. Lai pamēģinātu kaut ko
izdarīt ar savām rociņām. 
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Es nekad sev neesmu pat vainagu pinusi, vienmēr
kāds
man to ir uzpinis. Tad nu es padomāju – labi, šoreiz
man būs kaut kas jāizdara ar
savām rokām.”
Ilona kopā ar Ellu iepazīst stikla vitrāžas pasauli un
stāsta, ka ar stiklu strādā pirmo
reizi un pagaidām viņai tas ļoti patīk.
Gabriels no rītiem pie skolotājas Gitas mācās latviešu
valodu. Viņš stāsta, ka viņa ir
ļoti laba skolotāja, ka nodarbībās ar draugiem viņš
spēlē dažādas spēles.
Pēcpusdienās puisis dodas dabā, piedaloties Vilku
ievirzē.
Gan mammai, gan vecmammai jautāju, kāpēc viņām
ir svarīgi Gabrielu iepazīstināt
ar latvietību, valodu, tradīcijām. Ilona atbild: “Es esmu
daudz ceļojusi, redzējusi un
pieredzējusi un es zinu, jūtu un saprotu, ka latvieši ir
maza, bet ļoti stipra tauta. Lai
arī Gabriels ir, kā mēs smejamies, tikai “puslatvietis” ,
arī viņam ir jāzina, kas ir
latvietība. Tā ir ļoti spēcīga lieta un tāpēc es gribu, lai
viņš to zina, iemācās un
izmanto dzīvē.”
Mamma saka, ka Francijā pavadījusi lielāku savas
dzīves daļu nekā Latvijā. “Mums
Francijā apkārt nav latviešu, apkārt braukājot, esmu
satikusi tikai pāris latviešus. Es
gan arī nemeklēju latviešu kopienu. Mēs mājās esam
mazliet slinki uz latviešu

valodu, tāpēc ir forši, ka Gabrielam šeit ir obligāti
jārunā, ka šeit ir tradīcijas, un viņš
var iepazīt to manu, latvisko pusi.”
Puisis saka, ka viņam tas patiešām patīk, jo gribas
iepazīt daudzas valodas un
kultûras.
Vecmamma Ilona piebilst: “ Man ļoti gribētos, ka mès
nepazaudējam šo kulturālo
pusi. Latvieši ir tik izdomas bagāti, viņi var improvizēt
kultūras plānā. Citas tautības
nav tik spējīgas. Tāpēc es gribu, lai mēs to
nepazaudējam, un ar visām šīm 3x3
iespējām darināt to un to un to attīstām Gabrielā
vairāk un mēs nepazaudējam šo
kulturālo pusi latvietībā.”

Autors: Inguna Mieze

Joprojām nereti dzīvojam ar pārliecību, ka
laimīgā ģimenē neviens nestrīdas, nav
nekādu domstarpību un problēmu, raksta
LSM.lv Taču terpeite Līga Rupere un
pedagoģe Māra Tupese no ASV uzsver, ka
problēmas ir visās ģimenēs, taču būtiski,
vai un kā par tām runā un risina. Viņas
abas vairāk nekā 30 gadus, kopš Latvijas
atguvusi neatkarību, vasarās konsultē
ģimenes Latvijā un priecīgi secina, ka
tagad cilvēki kļuvuši drosmīgāki atzīt
problēmas un domāt par to risināšanu.

Līgas un Māras semināros tiek aktualizētas tādas
tēmas kā ģimenes attiecības, komunikācija, robežu
noteikšana, vardarbība un attiecības ar bērniem.
Lai gan Latvijas sabiedrībā par šīm tēmām ilgstoši
nebija ierasts runāt, laika gaitā dalībnieki semināros
kļuvuši drosmīgāki un aktīvāki diskusijās.
Līga un Māra uzsver, ka visbiežāk problēmas
ģimenēs saistītas ar vēlmi kontrolēt citus un
nesaskaņām komunikācijā.
Kopš Līga ģimenes konsultē attālināti, virtuālās
tikšanās ir teju katru dienu. Savu darbu viņa veic
bez maksas kā ziedojumu Latvijai.

Lasi vairāk: https://www.lsm.lv/raksts/dzive--stils/sarunas/10.08.2024-
problemas-ir-visas-gimenes-ka-seit-ta-asv-trimdas-terapeites-vairak-neka-
30-gadus-konsulte-latvija.a564339/
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Labdien! mani sauc Daniela Karpova un man ir 13 gadi. Es braucu uz nometni
kopš bērnības un šeit satiku arī savus mūžam labākos draugus! Es ceru, ka
šonedēļ visiem ir tikpat jautri kā man! :)

REDAKCIJA

Inguna Mieze, Zane Puncule, Marks Bebrišs, Baiba
Gaigra, Vee Briedis, Lauris Karpovs, Daniella Karpova,
Silva Joyce, Lāsma Andersone, Linus Noah Laizāns

Mīļie saieta dalībnieki!
Ja esat ko skaistu, smieklīgu vai
vērtīgu dzirdējuši, nāciet strādāt

redakcijā!

Daniela - 3x3 TV 


